
          

     

 REPUBLIKA HRVATSKA 
  LIČKO - SENJSKA ŽUPANIJA 
 

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  

FINANCIJE I JAVNU NABAVU  

KLASA: 400-01/22-01/07 

URBROJ: 2125-12-23-02 

Gospić, 04. svibnja 2023. god.  

 

         Ž U P A N 

 

                                Ernest Petry, mag. iur.  
 

PREDMET: Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Ličko – senjske županije  

                     za 2022. godinu s Godišnjim izvještajem o izvršenju financijskog plana Županijske  uprave  

        za ceste Ličko – senjske županije za razdoblje od 01.01.-31.12.2022. godine – 

                    izvanproračunski korisnik 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), Statut Ličko – senjske županije 

(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18 i 3/18 – ispravak, 10/20 ,11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21- pročišćeni tekst ), 

Poslovnik Županijske skupštine („Županijski glasnik“ br. 11/09, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/13, 

2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) i Pravilnik  o 

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine“ br. 24/13, 102/17, 1/20 i 

147/20) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština  

 

PREDLAGATELJ: Župan  

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu   

 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem članka  89. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) Upravni odjel 

za proračun, financije i javnu nabavu izrađuje godišnji izvještaj o izvršenju proračuna i dostavlja  ga Županu 

do 5. svibnja tekuće proračunske godine. Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna  Župan podnosi 

Županijskoj skupštini na donošenje do 31. svibnja  tekuće proračunske godine. Člankom 76. do čl. 80. Zakona 

o proračunu i Pravilnikom o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna propisan je sadržaj 

polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna koji čine opći i posebni dio, obrazloženje i posebni izvještaji.  

 

Člankom 87. Zakona o proračuna („Narodne novine“ br. 144/21) propisano je da izvanproračunski korisnik 

godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana dostavlja nadležnom upravnom tijelu do 31. ožujka tekuće 

proračunske godine, a nadležni odjel dostavlja prijedlog godišnjeg izvještaja upravnom tijelu za financije do 

15. travnja  tekuće godine. Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana izvanproračunskog korisnika, 

Župan na prijedlog upravnog tijela za financije podnosi na suglasnost predstavničkom tijelu istodobne s 

Godišnjim izvještajem o izvršenju proračuna Ličko – senjske županije.  

 

Stoga je Županijska uprava za ceste Ličko – senjske županije sukladno navedenim zakonskim odredbama 

izradila  Godišnji izvještaj  financijskog plana za 2022. godinu i dostavila ga Ličko – senjskoj županiji kao 

osnivaču radi ishodovanja suglasnosti Županijske skupštine na isti.  

 

S poštovanjem,  

                   

p.o. PROČELNICA  

 

           Mira Jurišić, struč. spec. oec., v.r. 



                   
 
 

Ž U P A N 
KLASA: 400 - 01/23-01/05 
URBROJ: 2125-02-23-2 
Gospić,  25. svibnja 2023. godine 

 
 
 
 
 

Na temelju članka 89. Zakona o proračunu («Narodne novine» br. 144/21) te članka 

32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 - ispravak, 

21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – 

ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
 

 Prihvaćam Godišnji  izvještaj o izvršenju Proračuna Ličko-senjske županije za 

razdoblje od 01.01. - 31.12. 2022. godine i utvrđujem prijedlog Zaključka o davanju 

suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za ceste 

Ličko-senjske županije za razdoblje od 01.01. – 31.12. 2022. godine i isti dostavljam 

Županijskoj skupštini na raspravu i  donošenje. 

 
 
 
 
  
                             Ž U P A N 
 
                                Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
KLASA:  
URBROJ:  
Gospić, ____________ 2023. godine 

 

 

 Na temelju članka 87. i 89. Zakona o proračunu («Narodne novine» br. 144/21) te 
članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 
3/18 – ispravak, 10/20, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 
županije na ________ sjednici održanoj _________________ 2023. godine, donijela je  

 

   

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  
oo  ddaavvaannjjuu  ssuuggllaassnnoossttii  nnaa  GGooddiiššnnjjii  iizzvvjjeeššttaajj  oo  iizzvvrrššeennjjuu  

  ffiinnaanncciijjsskkoogg  ppllaannaa  ŽŽuuppaanniijjsskkee  uupprraavvee  zzaa  cceessttee  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee    

zzaa  rraazzddoobblljjee  oodd  0011..0011..  ––  3311..  1122..  22002222..  ggooddiinnee  
 

 

I. 
 

 Daje se suglasnost Županijskoj upravi za ceste Ličko-senjske županije na Godišnji 
izvještaj o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije za 
razdoblje od 01.01. – 31. 12. 2022. godine. 
 

 

II. 
    
 Ovaj Zaključak, kao i Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Županijske 
uprave za ceste Ličko-senjske županije za razdoblje od 01.01. – 31. 12. 2022. godine objavit 
će se u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske županije. 

 

 

         

                                                                                                                                                                                                                    PP  RR  EE  DD  SS  JJ  EE  DD  NN  II  KK  

                           Marijan Kustić 

 
 

 

 

 



  
 
 

     

  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za gospodarstvo, 

pomorsko dobro i promet  

KLASA: 400-02/23-01/03 

URBROJ: 2125-03-23-3 

Gospić, 18. travnja 2023. godine  

 

Na temelju članka 66. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ broj 11/09, 13/09 

– ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-

ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) Upravni odjel za 

gospodarstvo, a u svezi s zaprimljenim Godišnjim  izvještajem o izvršenju financijskog plana 

Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije za razdoblje 1.1.-31.12.2022. godine, daje 

sljedeće 

 

MIŠLJENJE 

 

Godišnjim izvještajem o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za ceste Ličko-

senjske županije za razdoblje 1.1.-31.12.2022. godine prikazani su ukupni prihodi i primici proračuna 

te ukupni rashodi i izdaci proračuna Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije. 

 Ukupno ostvareni prihodi i primici ŽUC-a za razdoblje 1.1.2022. – 31.12.2022. iznose 

34.440.377,11 kuna od čega su najveći dio prihoda u iznosu od 17.789.805,64 kune prihodi 

poslovanja od pomoći subjekata unutar općeg proračuna, a odnose se na prihod od Ministarstva 

mora, prometa i infrastrukture temeljem Odluke o dodjeli sredstava za potporu održavanju, 

rekonstrukciji i građenju županijskih i lokalnih cesta od 1.12.2022. godine u iznosu od 16.721.128,00 

kuna i prihoda od sufinanciranja u iznosu od 1.068.677,64 kuna.  

 Od ukupno 29.597.507,99 kuna ostvarenih rashoda i izdataka proračuna ŽUC-a za razdoblje 

1.1.-31.12.2022. godine, 64,5% utrošeno je za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih 

objekata ceste – redovno i izvanredno održavanje, a ostale rashode ŽUC-a čine rashodi za zaposlene, 

rashodi za materijal i energiju te ostale usluge. Značajnija stavka u rashodima su i pomoći u 

inozemstvo i unutar općeg proračuna u iznosu od 2.810.610,76 kuna – zapravo dio prihoda od 

Hrvatskih cesta i dio prihoda od godišnje naknade za ceste koji pripada Gradu Gospiću. 

 

Na dan 31.12.2022. godine Županijska uprava za ceste ostvarila je višak prihoda u iznosu od 

19.987.115,92 kuna (višak prihoda iz prethodnog razdoblja u visini 16.144.246,80 kuna uvećan za 

višak prihoda za razdoblje 1.1.-31.12.2022. u visini od 3.842.869,12 kuna). 

 

 S obzirom da je predmetno godišnje izvješće izrađeno sukladno Pravilniku o polugodišnjem i 

godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (Narodne novine broj 24/13, 102/17, 01/20 i 147/20) 

predlažemo Županijskoj skupštini davanje suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog 

plana Županijske uprave za ceste Ličko-senjske županije za razdoblje 1.1.-31.12.2022. godine. 

 

         p.o.   P R O Č E L N I C A  

 

       Ana Rukavina-Stilinović, univ. spec. oec., v.r. 

 




































